[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2021 № 970 -па
Об утверждении плана проведения экспертизы нормативных правовых актов Чановского района Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на   первое полугодие 2022 года

В соответствии с Законом Новосибирской области от 24.11.2014 № 485-ОЗ «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности », решением Совета депутатов Чановского района Новосибирской области от 30.08.2017 № 204 «О Порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Чановского района Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности», администрация Чановского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Чановского района Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на первое полугодие 2022 года (далее - План).

2. Отделу организационно-контрольной и хозяйственной работы администрации Чановского района Новосибирской области (Бруева Ю.О.) разместить настоящее постановление и План на официальном сайте органов местного самоуправления Чановского района Новосибирской области в разделе «Оценка регулирующего воздействия».

Заместитель Главы Чановского района

Новосибирской области                                                                            В.П. Сайц
Н.В. Соколова
21-151

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Чановского района
Новосибирской области

От  21.10.2022 № 970-па
План

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Чановского района Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на первое полугодие 2022 года
	№ п/п
	Наименование муниципального нормативного правового акта Чановского района Новосибирской области
	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	Срок проведения экспертизы

	1.
	Постановление администрации Чановского района Новосибирской области от 23.11.2020 № 749-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям – производителям товаров, работ, услуг на реализацию мероприятий муниципальной программы Чановского района Новосибирской области «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Чановском районе Новосибирской области на 2021-2023 годы».
	Управление экономического развития, трудовых, земельных и имущественных отношений
	  Апрель 2022 года